stinianum Imp. qua cum extrema aetate in haeresin Phantasiastarum et Aphthardoce-tarum prolabi visum revocat ab errore et altera *ad Chlodoswindam* (Gregorio Turo-nensi IV. 3. et 35. Glotsindam) Reginam Longobardorum, ut Alboinum Regem spon-sum suum ab errore Arianorum ad fidem Catholicam adducat.

S. NICOLAUS I. cognomento *Magnus* a) Romanus patria, et Papa Romanus ab An. 858. 25. Mart. ad An. 867. Nov. 12. cujus *Epistolae* centum circiter exstant junctim editae in tomis Conciliorum Bini-tom. VI. sive tomi tertii parte 1. et Regia tom. XXII. Labbei tom. VIII. Harduini t. V et maxime Coleti Veneta tom. X. ubi appendix etiam tertia ex Baluzii tom. V. Miscellan. pag. 479. 485. 487. et Dacherii tom. 12. spicileg. pag. 42 (tom. 4 edit. novae pag. 596.) Earum omnium notitiam tradidi tom. IX Bibl. Graecae pag. 530. seq. Ex his Epistolas sexdecim causam Photii spectantes et iisdem illis *ad Michaellem Imperator.* quam ab ipso scriptam notavit Anastasius Bibl. et *Decreta* ex Gratiano in unum collecta et sub. XX. titulis digesta edidit Jo. Cochleus, Lipsiae 1536. 4. Inde Romae 1512. fol. Coloniae atque alibi recusa notavit Lud. Jacobus Bibl. *Pontificiae* pag. 163. Alias Epistolas quasdam Jo. Cordesius edidit cum Hinemari Remensis Epistolis Paris. 0615. 4. Longe plures ex iisdem Epistolae obviae in tomo tertio Conciliorum Galliae, recensente Sirmondo, et apud Baronium t. X. Annal. *Responsa ad Consulta Bulgarorum* Capita LVI. vulgavit Franciscus Turrianus cum Constitutionibus Apostolicis ex Graeco, Canonibusque Nicaenis LXXX. ex Arabico Latine versis, Antverp. 1578. fol. inde Baronius ad An. 366. n. 7. De *Salomone* Rege Martyre in Britannia Aem-erica, ad ejus legationem capita respon-sionum Nicolai I. Papae publicavit Sirmon-dus t. 3 p. 274. consulenda Acta Sancto-rum t. VI. Junii 25. p. 248. seq. Praeter Epistolas laudatas à Sigeberto c. 102. Du-randus IV. 21. de Officiis et Trithemius

a) Gonzalo Hleacas tom. 1. pag. 285. Labbeus

t. 2 de S. E. p. 127.

cap. 277. Nicolao I. tribuunt *Sequentiarum* usum in Ecclesiis Gallicanis ad Missam cantandarum, Notgero Abbate S. Galli procurante. Confirmationem foundationis Monasterii Vizeliacensis dedit Dacherius ad Guibèrtum Novigentium p. 653. seq.

* Pontificis huius epistolae, quae ad hanc diem sine ordine, et confuse datae fuerant a collectoribus, nunc mea opera in Chronologicum ordinem digestae sunt; quam Chronotaxim Vide in suppl. meorum Concilior. tom. 1. 965. Decreta etiam nonnulla eiusd. Pontificis, quae olim reperi in MS. Cod. Lucensi, ibidem adieci cum epistolis aliis eiusdem huc illuc palantibus. Vide ibid.